
   

Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie - Fondu soudržnosti  

www.sfzp.cz, www.opzp.cz 

 

 
OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
PRIORITNÍ OSA 5: Energetické úspory 
  
Specifický cíl 5.1:  Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie  
 
Podporovaná aktivita 5.1c)  Výstavba nových veřejných budov v pasivním energetickém 

standardu 
 
Název projektu:   5.1.c - SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon 
 
Registrační číslo projektu:  CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013664 
 
Fyzická realizace projektu:  11/2019 – 04/2022 
  
Celkové náklady v Kč:   252 716 244,00 Kč  
 
Celkové způsobilé výdaje: 156 250 000,00 Kč  
 
Poskytnutá dotace v Kč:    50 000 000,00 Kč 
  
Žádost o spolufinancování projektu byla předložena v rámci 146. výzvy Operačního programu životní 
prostředí. 
  
 
Obsah projektu:  
 
Předmětem projektu je výstavba SO 01 - interního pavilonu, který bude realizován v severní části areálu 
nemocnice Šternberk. Jedná se o stavbu splňující standardy pasivní budovy, která bude šetrná nejen 
energeticky, ale také ve vztahu ke svým uživatelům. 
 
Cíl projektu:  
 
Cílem projektu je výstavba interního pavilonu, který bude odpovídat nárokům současné medicíny 
a požadavkům na komfort pacientů. Stavba bude, jako jeden z mála objektů svého druhu v České 
republice, splňovat standardy pasivní budovy. Budova je projektována s téměř nulovou spotřebou 
energie. Cílem takové výstavby je minimalizovat provozní náklady a maximalizovat komfort užívání 
a kvalitu péče o pacienty. Ergonomické rozložení provozů a spojovací most s pavilonem chirurgie 
a budovou Společných vyšetřovacích a léčebných složek (SVLS) ušetří čas a energii zdravotníkům stejně 
jako zařízení usnadňující manipulaci s pacienty. Na střeše budovy jsou navrženy fotovoltaické panely. 
 
Realizací projektu dojde ke snížení energetické náročnosti veřejné budovy a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů energie.  
 
Realizace projektu probíhá v areálu nemocnice Šternberk: Jívavská 20, 785 01 Šternberk, k.ú. Šternberk 
[763527] – parc. č. 1783/1, 1768 (SO 01 Interní pavilon), 1788, 1784, 1772, 1776, 1769, 1783/5, 1771, 
1763, 1789/2, 1762/2, 1773. 



   

Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie - Fondu soudržnosti  

www.sfzp.cz, www.opzp.cz 

 

 
 
Indikátory:  
 
Nově vytvořená podlahová plocha veřejných budov v pasivním energetickém standardu - 4 024,80 m2. 
Nová kapacita zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů – 0,061 MW. 
Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách – 1 864,148 GJ/rok. 
 
 
Zhotovitelem stavby:    OHL ŽS, a.s.  
Technický dozor investora:   Stavební a inženýrský servis s.r.o. 
Zpracovatel PD:    Adam Rujbr Architects s.r.o. 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Pavla Konečná 
p.konecna@olkraj.cz          
tel. č.: 585 508 640  


